Reg nr. Sida:
Montageinstruktion
- _ Utarb. av: Godkind av:
Highland, Motor V50| Tony Swaran
g Utgava nr: Datum:
2 2005-04-12

Instruktion for montering av oljepump, vixelmatarsystem, vixellada och vevaxel.
Sammanfogning av vevhushalvor.

Utgangsldge: Vevhushalvor som kontrollerats, gradats och forsetts med dragstinger for cylindrar
samt kullager, packboxar och axelhylsor enligt montageinstruktion for station 1.

1. L&gg vénster vevhushalva (Station 1 Punkt 1) pa Bild 1. Viinstra vevhushalvans insida.
bink.

2. Pressa i fraimre (920011-01) och bakre (920012-
01) styrhylsa i vevhushalvans delningsplan med
hjilp av pressdon eller ldamplig skruv och mutter.
Anvind gron Loc-tite for att fa dem att stanna i
vénster halva vid delning av motorhalvor.

3. Héng upp vevhushalvan i en montagejigg och
skruva fast den med distanser och vred. Vrid
jiggen sa att transmissionssidan pekar uppat.

4. Montera reedventil (920020-01) och ventilstod
(920021-01) med tva M4 sparskruvar (304206-
12). Anvind bla Loc-tite for skruvarna.

5. Montera oljepump (Station 1 punkt 2). Smorj
vevhusets axelhal och kugghjulslidgen, ligg
Three-Bond pa lockets montageyta samt bla
Loc-tite pa tre M5 sparskruvar (305212-20).

6. Montera kulissrulle (241003-01). Smorj forst in
ytan som pressas in i vénster lager. Stickaxeln
(241004-01) kan laggas i hoger vevhushalva tills
vidare.

7. Montera vixelmatare (Station 1 Punkt 3). Smorj
in axeltapp och hal innan montage. Montera
lagesskruv (231018-01) mitt i mataren med bla
loc-tite. Dra at ldgesskruven ordentligt.

8. Montera styrhylsa (231029-01) och returfjader
(231025-01) for vixelmataren. Hylsan skall sitta
med fldnsen ned mot matarplaten. Kontrollera att
styrhylsan inte sticker upp mer &n 0,2 mm Over
transmissionskapans plan. Slipa vid behov.
Fjddern skall ha den bockade skéinkeln nedat och
skdnklarna skall inte korsas nir de lidggs ned
kring matarens nit.




Reg nr. Sida:
Montageinstruktion
- ~ Utarb. av: Godkénd av:
Highland, Motor V50| Tony Swaran
g Utgava nr: Datum:
2 2005-04-12
9. Montera  ldgesstjairna  (940019-01)  med Bild 4. Oljepump utan drev.

karosseribricka (320025-01) och M6 kullerskruv
(306325-32). Stjarnan skall ha O-ldget mellan
kulissrullens borrmirken och bla Loc-tite skall
anvindas.

10. Montera ldgeshake (Station 1 Punkt 4) med hylsa
(930076-01), fjader (930077-01) och M6
kullerskruv (306325-32). Kontrollera att hakens
hal ar fasat for hylsans ansats. Anvind bla Loc-
tite. Kldam ihop fjdderns krok om hakens yta.

11. Kontrollera  och  justera  funktionen i
vixelmataren. Lageshakens rulle far ej ligga over
stjarnans yta. Returfjadern skall klimmas ihop sa
att ingen dodgang kinns mellan skinklarna och
niten. Prova alla vixelldgen samt stéll slutligen
kulissrullen i frildge.

12. Montera  oljepumpsdrev  (261024-01) med
cylindrisk pinne (372214-01) och sparring
(331010-01).

13. Lagg upp formonterade vixelladsaxlar (Station 1
Punkt 5) pa bink. Prova att vixelforarna
(940074-01) 16per ldtt i drevens spar. Putsa
vixelforarnas glidytor vid behov. Slipa av
vixelforarna pa det horn som pekar mot
motstaende vixelladsaxel.

14. Vind jiggen sa att delningsplanet pekar uppat.

15. Lagg i primdraxeln, knacka den nagra mm ned i
sitt lager. Placera frimre véxelforaren i sitt lige
och slipp i frimre vixelforaraxeln (940008-01)
med den borrade dnden ned. Axelns énde skall
vara infettad. Lat axeln vila nagot framfor sitt hal
tills vidare.

16. Ligg ettans drev (940081-01) fran sekundir-
axeln samt dess nallager (360027-01) och
passbricka Over lagerldget. For ned sekundir-
axeln mot lagerldget och knacka ned axeln nagra
mm. Placera de bakre vixelforarna i sina ligen
och slidpp i bakre vixelforaraxeln (940007-01).
Axelns dnde skall vara infettad. Lat axeln vila
nagot bakom sitt hal tills vidare.

17. Knacka vixelvis primir och sekundéraxlar ned i
sina lagerldgen tills de bottnar. Vrid dérefter in
vixelforaraxlarna sa att vixelforarnas tappar kan

-2



Reg nr. Sida:
Montageinstruktion
- _ Utarb. av: Godkind av:
Highland, Motor V50| Tony Swaran
g Utgava nr: Datum:
2 2005-04-12

foras in i respektive spar i kulissrullen. Knacka . . .
direfter ned véxelforaraxlarna i botten. Bild 7. Indragning av vevaxel i vevhus.

18. Ligg upp vevaxeln (211010-01) pa bank. Prova
att  centrumhalet i  oljeanslutningsringen
(221027-01) 1oper ldtt pa langa vevaxeltappen.
Putsa ur vid behov.

19. Smorj vinster (kort) vevtapp och vinster
ramlager med fett. Ligg vevaxeln i motorhalvan
och montera dragverktyg med vev, distans och
hogergingad skruv. Se till att vevstakarna riktas
mot ritt cylinderlopp och dra ned vevaxeln till
stopp. Jiggen kan behova vindas tillfalligt under
operationen.

20. Knacka i kulissrullens axeltapp (241004-01) med
lasring (331012-01) och distansbricka (320180-
01) i hoger vevhushalva (Station 1 Punkt 1).
Gron Loc-tite skall anvindas mot vevhuset.
Kontrollera att hoger ramlager ej dr forsett med
tatningsbrickor. Béind i sa fall bort dessa med
hjélp av en liten sparskruvmejsel eller liknande.

21.Ldgg en string Three-Bond runt hela vinstra
vevhushalvans delningsplan, samt ldings viggen
mellan vevhus och vixellada. Ligg dven Three-
Bond runt gidnghal.

22. Smorj in samtliga fria axeltappar pa vixellada
och vevaxel samt motsvarande kullager i hoger
vevhushalva med fett.

23. Ta bort vred och distanser fran jiggens axlar.

24. Placera hoger vevhushalva i ldge over den
vinstra och montera dragverktyg med vev,
distans och vinstergingad skruv. Dra ned
vevhushalvan 6ver vevaxeln och knacka da och
da pa gjutningen runt svingaxelcentrum for att
sdkerstilla att hela vevhushalvan dras ihop. Det
ar latt hiant att fa byraladseffekt mellan vevaxel
och vixelladsaxlar.

25. Skruva ihop vevhushalvorna med en MI0
insexskruv  (308103-22) ldngst fram, med
flinsmutter (318508-22). Skruven dras fran
vinster sida, samt M6 insexskruvar (306155-22
5 st), (306165-22 1 st) och (306180-22 3 st).




Montageinstruktion
Highland, Motor V-950
motors Steg 2

Reg nr. Sida:

Utarb. av: Godkind av:
Tony Swirdh

Utgava nr: Datum:

2 2005-04-12

26. Skruva fast vred pa jiggens axlar och vind
jiggen sa att transmissionssidan vénds uppat.

27. Montera startmotorfiste (251060-01) med tva
M6 insexskruvar (306125-01) och nordlock-
brickor (320017-01).

28. Kontrollera slutligen vixelladans funktion.
Montera vixelpedal pa vixelmataren och ett
vevforsett kopplingscentrum pa primiraxeln.
Veva och vixla ladan och kidnn efter sa att den
Ioper ldtt. Nagon av axlarna kan behova knackas
tillbaka nagra hundradelar om rotationen kérvar.

Bild 10. Startmotorfiste.




